Курганская область
Куртамышский район
Пушкинский сельсовет
Пушкинская сельская Дума

РЕШЕНИЕ

от  20 апреля  2017 года                                     №  11
с. Пушкино

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Пушкинской сельской Думы от 17 июня 2014 года № 10 «Об утверждении квалификационных требований к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей на должностях муниципальной службы в органах местного самоуправления Пушкинского сельсовета»

В соответствии с Законом Курганской области от 30 мая 2007 года № 251 «О регулировании отдельных положений муниципальной службы в Курганской области», статьей 36 Устава Пушкинского сельсовета Пушкинская сельская Дума
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Пушкинской сельской Думы от 17 июня 2014 года № 10 «Об утверждении квалификационных требований к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей на должностях муниципальной службы в органах местного самоуправления Пушкинского сельсовета» следующие изменения:
1) пункт 1 приложения изложить в следующей редакции:
«1. Для замещения должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Пушкинского сельсовета требуется соответствие квалификационным требованиям к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки, знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, а также при наличии соответствующего решения представителя нанимателя (работодателя) - к специальности, направлению подготовки.»;
2)  в пункте 2 приложения:
 - подпункты 1, 2 дополнить словами «, направлению подготовки;»;
-  подпункт  3 изложить в следующей редакции:
«3) ведущих, старших и младших должностей муниципальной службы - наличие профессионального образования, без предъявления требований к стажу.".
2. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования.
3. Обнародовать настоящее решение на доске объявлений Администрации Пушкинского сельсовета села Пушкино и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района (по согласованию).
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Пушкинской сельской Думы Драчеву Н.Г.

Председатель Пушкинской  сельской Думы                                      Н.Г. Драчева
Глава Пушкинского  сельсовета                                                         Н.Г. Драчева